


Отгрузки с НДС, млрд ₽

Отгрузки без НДС, млрд ₽

Валовая прибыль отгрузок, млрд ₽

Маржинальные расходы, млрд ₽

Расходы на поддержку и управление бизнесом, млрд ₽

Расходы на исследования и разработку, млрд ₽

Прочие расходы, млрд ₽

EBITDAC, млрд ₽

NIC (Чистая прибыль без учета капитализации расходов), млрд ₽

Разница между управленческой отчетностью и МСФО(1):

Корректировка по выручке, млрд ₽

Капитализируемые расходы, млрд ₽

Амортизация расходов, млрд ₽

МСФО метрики

Выручка(2), млрд ₽ 

EBITDA(3), млрд ₽

Чистая прибыль(4), млрд ₽

I кв 2022I кв 2023

1,2

1,2

1,3

1,2

(0,3)

(0,5)

(0,6)

(0,1)

(0,3)

(0,4)

1,2

1,2

(0,6)

(0,8)

(1,0)

(0,2)

(1,4)

(1,3)

0,2

0,4

(0,1)

0,3

0,8

(0,3)

1,41,5

0,3(0,3)

0,1(0,5)

-2%

-2%

-1%

117%

52%

74%

5%

-317%

-282%

103%

69%

91%

11%

н.п.

н.п.

Изменение, %

(1) Подробнее см. раздел 3 в МСФО отчетности за 3 мес 2023

(2) Выручка = Отгрузки без НДС + Корректировка по выручке

(3) EBITDA = EBITDAC + Корректировка по выручке + Капитализируемые расходы

(4) Чистая прибыль = NIC + Корректировка по выручке + Капитализируемые расходы + Амортизация расходов


